

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
95174843	1067746490305	45296575000

**ОБОБЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**  
за 2023 г.

Полное фирменное наименование /

Общество с ограниченной ответственностью "Общество страхования жизни "РЕСО-Гарантия"

сокращенное фирменное наименование

ООО "ОСЖ РЕСО-Гарантия"

Почтовый адрес 117105, г.Москва, Нагорный проезд, д.6, стр.8

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023 год	2022 год
			4	5
<b>Раздел I. Страховая деятельность</b>				
<b>Подраздел 1. Страхование жизни</b>				
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	1		127 335	123 704
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	1.1	39	127 335	123 704
Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	2	40	(1 260 334)	(1 117 689)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	2.1	40	(1 257 182)	(1 106 170)
дополнительные выплаты (страховые бонусы)	2.3	40	(3 082)	(11 386)
расходы по урегулированию убытков	2.4	40	(70)	(133)
Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	3	41	1 027 744	1 144 695
изменение резервов и обязательств	3.1	41	1 027 744	1 144 695
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	4	42	(9 083)	(10 151)
аквизиционные расходы	4.1	42	(9 083)	(10 151)
Прочие доходы по страхованию жизни	5	43	(114)	217
Прочие расходы по страхованию жизни	6	43	300	-
Результат от операций по страхованию жизни	7		(114 151)	140 776
<b>Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни</b>	57		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	8	44	293 808	14 704
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	8.1	44	360 881	13 504
изменение резерва незаработанной премии	8.3		(67 062)	1 213
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		(10)	(13)
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	9	45	(303 305)	(4 910)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	9.1	45	(284 119)	(5 089)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(259)	(94)

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023 год	2022 год
			4	5
изменение резервов убытков	9.4	45	(18 926)	273
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	10	46	(823)	(949)
аквизиционные расходы	10.1	46	(792)	(795)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	(31)	(154)
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	12	48	(9)	(16)
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	30	2
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		(10 298)	8 832
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(124 450)	149 607
<b>Раздел II. Инвестиционная деятельность</b>				
Процентные доходы	16	49	206 795	213 041
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	(4 832)	(156 912)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	18	51	(1 805)	-
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		276 124	(88 326)
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	21	53	(15 593)	-
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		460 688	(32 197)
<b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b>				
Общие и административные расходы	23	54	(20 894)	(30 634)
Процентные расходы	24	55	(12)	-
Прочие расходы	28	57	(55 996)	(13 699)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(76 901)	(44 333)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		259 337	73 077
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	(47 010)	(6 319)
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	31.1	58	(48 265)	(24 942)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	1 255	18 623
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		212 327	66 758
<b>Раздел IV. Прочий совокупный доход</b>				
Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	43		(4 638)	-
чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	44	51	(4 638)	-



Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023 год	2022 год
			4	5
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	45		(5 798)	-
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	46	58	1 160	-
Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период	53		(4 638)	-
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		207 689	66 758

Должностное лицо,  
подписавшее отчетность

2024-02-08

Главный исполнительный  
директор

(должность)



(подпись)

Егошкин Егор Анатольевич

(расшифровка подписи)